Contratação de Serviços em 04 (quatro) pneu 
recauchutado 1000-20 e 01 conserto no pneu do ônibus placa policial MVY 7029 da 
Secretaria de Educação deste Município. Empresa Contratada: BORRACHARIA REI GERALDO 
Disposição legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93  Valor R$ 1.632,00 (Um mil seiscentos e trinta 
e dois reais) Ibirataia – Ba, 08/05/2012 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

Dispensa de Licitação nº 265/2012 

Processo nº 072/2012 Objeto: Serviço de recargas e manutenção na copiadora Sharp e 
impressora HP 1020 da Secretaria de Administração. Empresa Contratada: JULIVAL OLIVEIRA 
CORTES (JC COPIADORA), Disposição legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93  Valor R$ 1.170,00 
(Um mil cento e setenta reais) Ibirataia – Ba, 08/05/2012 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

Dispensa de Licitação nº 259/2012 

Processo nº 065/2012 Objeto Serviço de INTERNET A RÁDIO ligado ao computador do 
CONTRATANTE à rede mundial de computadores para atender a Administração do Distrito de Algodão -

[...]

Processo nº 068/2012 Objeto Contratação de Trio Elétrico por ocasião dos festejos do Dia 
do Trabalhador, no município de Ibirataia. Empresa Contratada: L. DE JESUS SANTOS DE 
ITAGIBÁ Disposição legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 Valor R$ 7.500,00 (Sete mil e 
quinhentos reais) Ibirataia – Ba, 08/05/2012 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

Dispensa de Contrato nº 283/2012 

Processo nº 073/2012 Objeto: Serviço de pintura no veiculo D-20 placa JOP -1217 
pertencente a Secretaria de Viação Obras e Serviços Urbanos Empresa Contratada:

[...]

Ibirataia – Ba, 11/05/2012 COPEL – LUCAS 
SANTOS FERREIRA. 

Dispensa de Licitação nº 250/2012 

Processo nº 074/2012 Objeto: Serviço gráficos para manutenção das Unidades de saúde 
deste município. Empresa Contratada: GRAFICA E PAPELARIA COARTS LTDA, Valor R$ 1.061,00 
(Um mil e sessenta e um reais reais). Ibirataia – Ba, 16/05/2012 COPEL – LUCAS SANTOS 
FERREIRA.